

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -  
 Заказчик (Генподрядчик) Муниципальное унитарное предприятие города Новосибирска «Центр муниципального имущества»  
 Подрядчик (Субподрядчик) Общество с ограниченной ответственностью «Энергия»  
 Стройка г. Новосибирск, ул. Звездная, 9  
 Объект Муниципальное нежилое помещение, расположенное в подвале многоквартирного дома по адресу: г. Новосибирск, ул. Звездная, 9

Форма по ОКУД  
 по ОКПО  
 по ОКТО  
 по ОКПО  
 Вид деятельности по ОКДП

Код  
 0322005

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	24.07.2017	10.07.2017	24.07.2017

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

АКТ

Сметная стоимость строительных работ 110798,46 руб.  
 Средства на оплату труда 22556,93 руб.  
 Сметная трудоемкость 133,26 чел.час  
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	Общая масса оборудо-вания, т	
				всего	эксплуатации	в т.ч. машин	материалы	всего	эксплуатации	в т.ч. материалы	на единицу			всего
<b>Раздел I. Демонтаж</b>														
1	ФЕР46-04-008 02	Разборка покрытий кровель: из листового стали (100 м2 покрытия)	0,1	79,44	12,52	66,92		7,94	6,69	1,25		8,58	0,86	
2	ФЕР46-04-008 02	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами (100 м2 кровли)	0,1	160,11	39,74	120,37	6,21	16,01	12,04	3,97	0,62	15,16	1,52	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
3	ФЕР46-04-001 04	Разборка: кирпичных стен (1 м3)	1	180,03 73,01	107,02 11,57			180,03	73,01	107,02 11,57		8,24	8,24	
4	ФЕР46-04-002 02	Разборка монолитных перекрытий: железобетонных (1 м3)	2,5	462,55 107,74	332,36 35,61	22,45		1156,38	269,35	830,9 89,03	56,13	12,16	30,4	
<b>Раздел 2. Пм1 Бм1</b>														
5	ФЕР46-03-009 02	Пробивка в кирпичных стенах гнезд размером: до 260x260 мм (100 шт.)	0,01	1962,43 489,29	1473,14 159,25			19,62	4,89	14,73 1,59		53,3	0,53	
6	ФЕР06-01-034 02	Устройство балок для перекрытий, подкрановых и обвязочных на высоте от опорной площадки: до 6 м при высоте балок до 500 мм (100 м3 железобетона в деле) 53 835,66 = 215 688,16 - 16,7 x 5 650,00 - 101,5 x 665,00	0,001	58803,60 17381,04 25	13504,26 1575,125	27918,3		58,8	17,38	13,5 1,58	27,92	2011,7	2,01	
7	ФССЦ-401- 0067	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В20 (М250) (м3)	0,1015	667,83		667,83		67,78			67,78			
8	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса: А- I, А-II, А-III (т)	0,03271	5650		5650		184,81			184,81			
9	ФЕР06-01-041 09	Устройство перекрытий по стальным балкам и монолитных участков при сборном железобетонном перекрытии площадью: до 5 м2 приведенной толщиной до 200 мм (100 м3 в деле) 20 982,05 = 122 040,55 - 5,94 x 5 650,00 - 101,5 x 665,00	0,013	23356,81 15	5596,112 5	8134,9		303,64	125,14	72,75 8,86	105,75	1114,1	14,48	
10	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса: А- I, А-II, А-III (т)	0,1551	5650		5650		876,32			876,32			
11	ФССЦ-401- 0067	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В20 (М250) (м3)	1,32	667,83		667,83		881,54			881,54			
12	ФЕР11-01-011 01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм (100 м2 стяжки)	0,064	1543,136 5	55,3 21,4375	1127,07		98,76	23,09	3,54 1,37	72,13	45,4365	2,91	
13	ФЕР11-01-011 02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (100 м2 стяжки)	0,064	1763,073 27,393	57,9 21,3	1677,78		112,84	1,75	3,71 1,36	107,38	3,45	0,22	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
14	ФЕРП1-01-004 09	Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой праймером (100 м2 изолируемой поверхности) 300,38 = 454,60 - 0,72 x 30,00 - 0,25 x 2,70 - 0,02 x 1 383,10 - 0,04 x 2 606,90	0,064	345,7425 339,3075	5,525 0,5125	0,91		22,13	21,72		0,35 0,03	0,06	31,0155	1,99
15	Цена поставщика Аквагрон -6 10кг (шт.)		1	719,06		719,06		719,06			719,06			
16	ФЕРП1-01-017 02	Устройство покрытий мозаичных: террасцо толщиной 20 мм без рисунка (100 м2 покрытия)	0,064	3377,935 1797,68	280,825 30,5875	1299,43		216,19	115,05		17,97 1,96	83,17	200,411	12,83
17	ФЕРП1-01-017 04	Устройство покрытий мозаичных: на каждые 5 мм изменения толщины добавлять сверху 20 мм к расценкам 11-01-017-02, 11-01-017-003 (100 м2 покрытия)	0,064	1915,354 719,624	28,85 3,4	1166,88		122,58	46,06		1,85 0,22	74,67	80,224	5,13
<b>Раздел 3. Ступек в подвал</b>														
18	ФЕРР53-20-1	Кладка отдельных участков из кирпича: наружных простых стен (100 м3 кладки)	0,005	89275,4 4717,94	3369,6 526,5	81187,9		446,38	23,59		16,85 2,63	405,94	563	2,82
19	ФЕРР46-03-009 01	Пробивка в кирпичных стенах гнезд размером: до 130x130 мм (100 шт.)	0,05	1390,5 332,41	1058,09 114,38			69,53	16,62		52,91 5,72		36,21	1,81
20	ФЕРП12-01-015 03	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой (100 м2 изолируемой поверхности)	0,1	970,0355 78,798	39,7375 2,2	851,5		97	7,88		3,97 0,22	85,15	9,016	0,9
21	ФЕРП10-01-082 02	Укладка по фермам прогонов: из брусев (1 м3 древесины в конструкции)	0,125	2010,912 166,382	44,05 2,5375	1800,48		251,36	20,8		5,51 0,32	225,05	17,296	2,16
22	ФЕРП12-01-034 01	Устройство обрешетки: сплошной из досок (100 м2)	0,1	3155,063 179,8255	39,2375 5,575	2936		315,51	17,98		3,92 0,56	293,61	22,011	2,2
23	ФЕРР26-02-018 01	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ251 (обрешетка и новые стропила) (100 м2 обрабатываемой поверхности)	0,2	286,4505 141,1855	143,425 2,025	1,84		57,29	28,24		28,69 0,41	0,36	14,8465	2,97
24	ФССЦ-П13- 8070	Антисептик-антгнирен «ПИРИЛАКС-ТЕРМА» для древесины (кг)	6,44	15,16		15,16		97,63				97,63		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
25	ФЕР12-01-033 01	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения (технология без учета эксплуатации козловых кранов и на гусеничном ходу): простой (100 м2)	0,1	439,237 325,657	56,3 2,875	57,28		43,92	32,57	5,63 0,29	5,72	37,26	3,73	
26	ФССЦ-101- 3843	Профилированный лист оцинкованный НС35-1000-0,7 (т)	0,106	9771,14		9771,14		1035,74			1035,74			
27	ФЕР12-01-010 01	Устройство мелких покрытий (Брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (100 м2 покрытия)	0,03	10025,82 9 1106,024	29,225 3,375	8890,58		300,77	33,18	0,88 0,10	266,71	129,663	3,89	
28	ФЕРрр68-15-1	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослойного толщиной: 50 мм площадью ремонта до 5 м2 (100 м2)	0,02	6992,8 831,83	569,74 69,37	5591,23		139,86	16,64	11,39 1,39	111,83	100,1	2	
29	ФЕРрр61-11-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с лестниц: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм (100 м2 отремонтированной поверхности)	0,05	3289,6 2149,34		1140,26		164,48	107,47		57,01	245,92	12,3	
30	ФЕРрр61-2-9	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм (100 м2 отремонтированной поверхности)	0,1	2553,11 1391,91	20,94 9,05	1140,26		255,31	139,19	2,09 0,91	114,03	157,1	15,71	
31	ФЕР15-04-012 03	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности: поливинилацетатная (100 м2 окрашиваемой поверхности)	0,15	724,912 100,027	5,875	619,01		108,74	15	0,88	92,86	11,0285	1,65	
32	ФССЦпг-01- 01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную (1 т груза)	9,942	42,98	42,98			427,31		427,31				
33	ФССЦпг-03- 21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км: I класс груза (1 т груза)	9,942	13,38	13,38			133,02		133,02				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах								64954,53	20385	15417,81	29151,9		133,26	
Накладные расходы								18520,13		2172,09				
Сметная прибыль								10422,34						
<b>Итого по акту:</b>														
Итого по позициям, введенным в цены 2001г.								93177,94					133,26	
Итого по позициям, введенным в текущих ценах								719,06						
Итого								93897					133,26	
В том числе:														
Материалы								29151,88						
Машины и механизмы								15417,81						
ФОТ								22556,93						
Накладные расходы								18520,13						
Сметная прибыль								10422,34						
НДС 18%								16901,46						
<b>ВСЕГО по акту</b>								<b>110798,46</b>					<b>133,26</b>	

МУП "ЦМИ"



Д.В. Велицкий

ООО "Энергия"



Д.А. Пушков

**ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА**  
 Подпись: В.В. Семенов ИМО  
 24.07.2011  
 дата